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procestoval Cechy křilera králem
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topily Ikolol a psici potřeby—
vit li Bitkou onu riotlinrtt v

obchodu J J MALYIIO Tft
ebitirávi Ul přeplaval lUtky vy-

hotovuje iprival vtlkeré práce
notářská a ustupuje nejleplí po
jilťujlcl společnosti proti ohni

Ntvltivie jej budete v kaldém

případu dobře a spolehliví
O přlreR krajanů ládá

tiarý tnámý J J MALÝ

14 a U l So Omaha

— Dětské "overalls" kalhoty

jsou k lostáol nejleplí ta t$e u

V Vacka 4- - N ul

— Zástupce
toulh-omižtkéh- o

pivovtru p Kitchie bude ttiviti
novou třípatrovou obchodní budo
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ilrouhy vymlety Rotká ondi vt
Fort Colliot čítala 600 lidi t ati

polovic jich vyviila domova
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ottatol jsou vlak ještě v oebetpe- -
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ÍL Doaud ajittěno 1 dva lidé

tahyouli a panuji obavy o atdmi
Člennou rodinu Chris Maaooa v

oliol pot míla aad Fort Collio
kaa mMw a--a ♦♦ aoaa-- "

lem bydlící Také ve Wyomingu
va na 24 ul mezi Carpenterovou

půjčovoou koni ě vosů a budovou

Dra McCraoe-- a

rotvodoiU at řeka Aro a povo
deS polkodila železnital trati U

P drihy a ve vodich uhynulo
C BBTHOI LJBeilflťkleaceni— Minulou oeděli 29 t m

aflllLráno oddán byl v míetolm českém

katolickém koatele p Hynek Prů 'FOLLOW THB FLAOM

cha l pí Annou Chiádkovou No

vomanželům srdečně

— Fraotík Beoák takhle za-

městnáním Jedscťák a vyučený
mittr krejčovtkého uměni posta-
vil ti krejčovtkou dílnu zrovna oa

třetím lotě za červeným oa jižní
20 ul Kdo potřebuje nějaké to

píchán! aneb vyprášení kalhot a

kabátu ať si k němu zajde a

Fraotík mu poslouží ocbotoě a

TAKE THE WADASH— Bylo toho bodně ale poně

výsledky svého potorováol adilil
te lirll velejootll Přítel Chlá
dek přijel předminulé neděle dl
New Yorku sestavil te di světo-

vé výsiivi v St Louisů a v pálek
přijel do Omahy kdež te zdrži
oikolik dní načež te odebéře do

Oregoou ku tvým milým
— Pan Frank Pop z Wetton

Neb dávný nál přítel přilel se
v tobolu t nimi rozloučit! Od-

jížděl 1 otcem tvým do ataré vla-

sti kdež ae hodlá zdrželi asi dva
měsíce Vyjede po lodi z Balti-

more nějaký čaa pobude v Praze

n?rj ! projede Čechy i Mora-

vou Nazpět pojede přet New

York kdež te též oikolik dní
zdrži a přet Chicago vrátí ae do-

mů Pana Popa provázela do

Omahy manželka jeho kteříž
měla původně úmyal podívali te s

chotěm do ttaré vlasti aviak ná-

sledkem chatrného zdrav! byla
nucena zříci ae toho výletu Pře-

jeme příteli Popovi Šťastnou ce-

ltu
— Řád Dřevařů Světa(WOW)

utpořádá tlivnoit zdobeni hrobů
v Haoscona parku v oeděli doe
5 června odpoledne Slavnotti
té súčastnl se vSecbny tábory z

Omahy So Omahy i tábory okol-

ní Průvod vyjde určitě v 1:30
hod odp z budovy Woodmen of

the World na robu 15 a Howard
a po příchodu do Hanscom parku

provedeny budou obřady obvyklé

při odhalování pomníků zesnulých
členů mohutného řádu tobo

— Již příStl sobotu večer osla

zosmenitě ZvtáStě lednoťáci

kteří nemíjí dotud ttejnokroj za- -

Novinky t Firwtll Neb

— Ftaak Siialych peilevil tyle
day ai ivént oby Jit hemla sice

dírou tíhou násttjkem řehol

prý ayal iumai koulil
Ftaak Ntiiba bodli v triku

přikročili ku itivbl veliké tihelaé

budovy l'iilt Zi Um oce-

len ivltl piitk 1 ilivctol miti-liá- l

vobec sto Ivtt

— Jit Sáiama koupil ve Far
well budovu v ail hodlá rtttti
obchod Tik Horníku ja s

do tsha

— Minulou sobotu uspoládat
jao Holeček výlet půl druhé mile

teverně od Firwell při nimi
účinkovaly dvl hudební kapely
Návltěví byla hojná a netřeba aoi

podotýkiii la jejlo pilo a tanči-

lo ie al do ráoa

— Jn Dobrý jak sám se one-

hdy vyjádřil jest prý na půl mili-

onu bohat Z toho vysvítá jak

někteří čeii pokračuji Nu ptei
jeme ti milý příteli abyi byl
itpoB milionářem

— Minulou oeděli uspořádal

p J10 Fnncl přátelskou hostinu

ku kteréž bylo serváno mnoho ho-

sti o jichž pohodli bylo jak nále-

ží postaráno Výtečně připrave-

ných jídel jakož i občerstvujících

nápojů bylo hojnost Švarné ku

chařky mezi jiným připravily též

"kubu" kterýž nám chutnal zna-

menitě Pan Růžička zaae pilně

přihlížel k tomu aby bosté netr-

pěli žízni a proto často výborným
mokem pěnivým bottům poslou-
žil Zábava byla nanejvýSe ardeč-n- á

neboť vlichoi v přátelském
tomto kroužku bavili ae znamení

tě Nechť tedy pan Franci a mi-

lená choť jeho přijmou oase vřelé

díky za přátelské pohoštění
Jan Horký

Zprávy spolkové

LeSe Jaa Has ě i Ief F
odbývá schůzi ve čtvrtek dne 26

května v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost vSech členů nutná

jelikož důležité jednáni a placeni

příspěvků předléhá Z rozkazu

Velícího Kancléře

Bed Sláma S A a P

gber Vlastislava ěía t JČD

Viecbny členkyně jsou tímto

žádány by se v neděli dne 39

května odpoledne doatavily na

Národní hřbitov kdež určitě ve 3

hodiny zahájeny budou obřady a

zpiv Emilie Bandhauer taj
Nellie Svoboda předa

Táber 9ekraská Lípa 18$ WOW

Viichni členové jsou dútklivě

žádáni by se ve čtvrtek z6května
určitě v 8 bodia večer dostavili do
achůze odbývané v síni spolkové
Jelikož předléhá uváděni více

a uvádění dlti se bude dle

nově upravených rituálů a ježto
mimo to předléhi i jiné důležité

jednáni jest přítomnost viech čle-

nů nutná Anton Suchý klerk

Podp Sokol Tyrš íía I

Průvod za příčinou oalavy jo-leté-

trváni Omahy odložen jett
na 10 června J V KaSpar

náčelník

Pozor! Pořadová cvičeof budou

odbývána v úterý večer dne 31

května a v úterý dne 7 let vna v

8 hodin večer v síni spolkové
Kdo se nedostaví podléhá pokutě
dle stanov J V KaSpar náč

aloužili by aby jim pěkně

vadž se továrna musela toho zba-

vit za každou cenu tedy nál zná-

mý obcbodolk J V Vacek na

24 a N ul koupil celou tu hal-

du skorém za babku a sdělil nám

že bude prodávali pokud záaoby

postačí velmi jemoé lněné s hed-

bávím míchané mužské spodní

prádlo za 39c kus a sby se na

více dostalo nebude nikdo opráv
něn ku koupi více než dvojího

prádla Prádlo to se větlinou

prodává v obchodech za lt23
kus

--Známý a vSeobccně oblíbený

četký pekař a cukrář

&ADNTT HdDUDS
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TO

THE WORLD'S FAIR
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Zayazadla čekována noii ni k yýstavlštl

JohoI JLlcck
kterýž již léta mezi ct krajany

púiobl zdárně a ku vleobecoé

spokojenosti přesídlil se k nám

do South Omaby kde hodlá již v

příStích dnech obaloužiti obecen
— V oynějlích parných dnech

zajisté nic příjemněji vás oeob

Čerství tak jako sklenka řízného stvo v každý čas jak Žitným chle

bem vSeobecne za nejlepSI zdemohu pěnivého Jste li touženi

žízni ujdete jen tobě do hottioce
na 20 a Q ul- - kterýž vlastní

chvatně známý krajan

Zistsvky dovoleny Viichni jedmtelé mohou vát vyprivili

po Wibatb O krásoou brožuru "Světová výstava' a vSe-chn- y

informace dopiSte pod adresou

HARRY E MOORES Gen Agl Pass Dept OMAHA NEB

uznávaný taktéž i bílým chlebem

a ostatním pečivem jakož i cu-

krářským zbožím ZvláStal po
zornost věnuje objednávkám kJan Ccrrený

Vedle výborného piva mi navl Tábor Nebrsska č 4771 MWA

aklad: výtečná vlna a kořalky

jakož i jemné doutníky 43x4

7leté trvání své soukromou zába-

vou v síni Metzově O zábsvě té

proveden bude bobatý a pečlivě

sestavený program Ač to bude

veselkám a jiným příležitostem

Doufají v plízeB ct obecenttvt

jakož i tvých dřívějSfch ct odkup-nik- l

kteříž se mnou po léta ob-

chodovali doporoučím se přízni
vSech v úctě JOS FLECK

42x1 156—aiaQuI
— Členové Těl Jed Sokol

v den zdoben! hrobů rovy

— Velké přízni jak krajanů tak

jinonárodovců tiií ie zajistézábava jen jaksi rodinná přece Rybolov a honba
te očekává návStěva hojná jelikož řeznický a uzenářský obchod

který vlastni

několik lidí Ztráty jtou na ma-

jetku taaioé

Jaký život taková aarť
Povistaý lotras 'Jaclť' SuiJy

který řádil v Dakotácb a po něko-

lik let byl poatrachem kraje Roae-bu-

dokončil svůj iivot v boji 1

úředníky reaervacekterá za krátko

bude otevřena Suity byl zasažen

nikolika kulemi a také kůfl byl

pod ním zastřelen Sally ati před
14 dny ukradl ttádo dobytka
skoro aoo kuto čítající z různých
okolních reočl a 74 kuta z niho

přehnal pfea hranice do atátu

Nebrasky kde je prodal po J20

kut Krátce na to intpektor cej
cha Loog dobytek ten vypátral a

provázen jeho majitelyHarry Ha

roem a Hugo Shilliogem dobytek
doital zpit Pro tuto loupei
spolkový komisař Fridrick z

Chamberlaia vytlil apolkovébo
marSála s četou aby Sullybo
zatkli Týž bvl nalezen ve syém
domově blíže Black Bird Islandu
a když bo chtěli zatknouti Sully
nikolika skoky octoul se u svého

koně a vySvihouv se naň chtěl

uprchnoutL Časem se obrátil a

střílel po svých pronásledovatelích
ti odpovídali prudkou palbou

jež měla účinek Kftfi Sullybo byl

zastřelen 00 sám několika kule-

mi zasažen takže v půl hodině

skonal Sully byl zoára jako des-perad- o

po 35 roků Posledně u

nikl z vězeni v Mitchell kde čekal

na soud pro krádež dobytka a ač

úřednici po něm pátrali nemohli
ho dostihnout! až teprve v těchto
dofch — Přítel nál p E Schei
nost z Fairfax So Dik nám

sděluje že zastřelený maž byl
Čech a že pravé jméno jeho bylo

Jakub Sýkora Týž prý měl za

manželku plnokrevnou Indiánku
kmene Sioux

Žil dvojnásob

Hollandský malíř Van Orbeeck

známý výstředním životem svým
onemocněl a lékaři sbromážděoi

kolem lože jebo vyslovili se ie
velikou naději skládají v jeho věk

Ale malíř se usmál a pravil: "Pá-

nové jsem sice jen 46 let stár
ale to Vás nesmí mýliti musíte

vzíti v úvahu že jsem Žil dvojná-
sob protože jsem žil ve dne i v

noci" Mladý muž a přece úplně
vysílen nedovedl oceniti život

právě tak jako ti kteří plýtvají
svou silou nedávsjíce tělu aoi

mysli odpočinku Jest třeba sílu

nahradit! má li ae život udržeti
Trioerovo Léčivé Hořké Vlno jett
ideálním lékem v takových přípa
dech protože vzpružl rychle vše-

chno ústrojí aby pracovalo aby
zesílilo Tím udtžl ti člověk ži-

vot zmrtví a sílu Tento lék dá

každý žaludek do pořádku sesllí

čilý tábor tón v posledních dvou

letech utěSené vzrostl Lze před Josef Zelený
na 21 a b ul soutn uměna

svých zemřelých soudruhů a se-

jdou se za účelem tím v síni v 8Zvláště v nyoějSi době jeho výteč

hodin ráno

— Jak se dovídáme doktor Jao

Koutský hodlá stavěli novou resi

né lueoářské výrobky jdou hojně
na odbyt Spolky které chtějí
hostům tvým skutečně výtečným
zákuskem při nastávajících výle-

tech posloužili měly by zvláStě

Šunky u Zeleného sobě objednsti

dencí ve své zahradě na 20 ulici

severoě od Q ul

fiportovnícl nsleznou na četných místech podél

UNION PACIFIC
zvěř důstojnou jejích uměni jako

jest medvěd skalní lev prérijní vlk

ioa jeleo antilopa divoké ovce s per-nal- á

zvěř vleho dn hu Na této dráze

JřJ odbíMeh Jřou

rcraAHivK POTOKY
dobře zásobené pstruhy Jezera

jež jkou plna půvabu pro rybáře již

ti libují v chytán! ryb oa udici jsou
zároveS útulkem milionů kachen hus a

jiného divokého ptactva

Nk tplot polrobsuatl vypUtJUi m v

Městské ířidovnť 1)24 Farním al

43M

— Minulý čtvrtek zspočsto s

kopáním základů pro budovu již

poataví Těl Jed Sokol v South

Omaha a řád Hvězda Svobody č

45 ZČBJ oa 2t a U ul Budova

ta bude 100 stop dlouhá a 50 atop
Sircká a náklad na ui rozpočten

jst as oa IHooo

— Velký výprodej slaměných TKÍEKON íifl

aaeb a E L Ltmax (i P k T Á Omaha Hek
klobouM pro muže chlapce i

dívky u J V Vicns 24 a N ul

pokládat! že zábava ta setká se s

úplným zdarem

—- K vážnému a snad i smrtel-

nému zranění přišel známý krajan

p Vác Hoffman zaměstnáním

krejčí bydlící v č 1403 již 16

ul Vác Hoffman zaměstán jeat
v krejčovském závodě na druhé

podlaze v Ramge bločku Krátce

po 6 hod v sobotu chtěl sjeti
elevatorem na první podlahu Prá-

vě když krajan Hofíman stiskl

knoflík elektrického zvonku jel
elevator nahoru a konduktor pře-

slechnuv signál mu dávaný ne-

zastavil zdviž Nevysvětlitelnou
náhodou zůstaly dvéře iacbty

otevřeny a Hoffman ztrativ rov-

nováhu sřílil se do přízemí Mi-

mo četné jiné těžké pohmožděni-

ny utrpěl i složenou zlomeninu

levého kotníku Těžce zrioěoý
dopraven byl do Clarkaoo nemoc-

nice kdež nalézá se v oletřovánl
dra L Svobody
— Výborná povětť Cetké ho-

spody "u SBtipce" pronikla i do

vzdálené vlasti ataré a žoviálnl

hostinští Franci a Vávra míjí z

tobo velikou radott V Omizc vi

již každý že v botpodě "u ŠBup

t" možno te potiloiti nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi-

vovaru Schlitzova barvy červené
i černé ale i jinými nápoji řízněj-Sím- i

tony té nejleplí Vedle toho

po celý den chutný zákutek a

notná porce humoru také za něco

slojí Krajané z venkova učiní

dobře ku2 té pobyta svého v

Omaze oavStívl hospodu "v ŠBup- -

Zajděte ti Um a bz klobouku

domů nepůjdete

— Msgoesia Heil Bruo mine-

rálu! voda jest již v trhu k léčení

zácpy reiirnatiamu jaternícb led-

vinových žaludečních a kožních

neduhů Jest to přírodní minerální
voda z Iirowo Parku v So Omaze

a ala lidi zkusilo ji již s dobrými

výsledky Pro iníormsce ohledně

léčebních vlastnosti této vody
ae na Dra Aberlyho So

Omsha neb na majitele A J Ko

lovrčlka So Omaba Neb 32ti

— fád Hvězda Svobody Č145
ČSPS společně ftádem Oma-

ha t 144 ČSPS oslaví důstoj-

ným tpůtobem joleté jubileum
Česko Slovioikých Podporujících

Spolků v neděli doe 31 července

1094 v Sokolovně v Omtre Od-

poledne určité ve t hodiny uspo-

řádán bude velkolepý průvod če-

skou čtvrti omížskou a po pří-cho-

do Sokolovny přikročeno
bude k provedeni bohitého 1

pečlivě lettaveného programu K

obecenstvu promluv! řečoíci jot
Měkoli ze Cedar Ripidt la £d
Rotewater z Omaby meyor omaž-sk- ý

F C Moúrea a mayor
aoutb-omažsk- ý

Frank Koutský Program

_ KRAJANÉ kdyžztvítáte do

eAAAAaUAAAAAAAAAáááálilAAA
DB JAN ff

South Omahy a budete si přáti
prohlédnouti zdejS! jatky obraťte

se na starého hostinského

VÁCLAVA Dl BĚLKU
v č 2701 Q ul

Pontia I

Jzt co chcete cokoli vám jde

k duhu ale jezte pomalu Rycblé

jídlo stalo se u nás národním ne-

štěstím Ptáte se proč? Sliny
netvoři se psk dosti rychle aby se

s potravou smísily zažívací ústroji
se přecpe a záklaJ k dyapeptii
čili nezáživnou! jest položen Je
málo lidí kteři by tuto hroznou
chorobu nebyli pozotli Ováem

mfiže tato nemoc ačkoiiv se to

bude zdát podivným zaviněna

býti také přepracováním velkými
starostmi nebo nahromaděním
žluče Učenci zjistili že tiké

Spitný vzduch a vůbec vSechoOj
co životní sílu a tli podkopává a

oa zápsd konci mostu kde se vždy
domluvil f!fy vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzorněji!

tenkf lékař'
V SOUTH OMAHA NEB

Čía!uvuk v (iitufom hioikil nt M nl

POKOJ ČÍM 4

Cřsdní t Od 0 do 12 bod dop
Od ' do 5 Wl ul
iil 7 ňn H hmí veřf r

Telefon v úřadovně 142

Jakub Svjířina
f latini

ELEGANTNÍ A HOJNÉ
ZÁSOBENÍ

srocerní obchod
vl 109 Jti ellre

V nlyhiidl tiiRilo nalatnata ípln
Ttír Tlrbo ňnM t rD'n rxitl

a vri lakiiatl Mlrdolr
u u IralnyjMii gf kua nJanf Ib iHra-É- i NaritlvU laj
iiiwu a nanrnaa ptljaau iKU

VAC DIBELKA msj zkuBený

hostinský tatí
— Dovolujeme lí upozornit vSe- -

nervy a mozek vyčistí a obnoví
krev Přednosti před jinými léky

pro vyčittěnl krve nabízenými má
chny oase příznivce že přestěho-

vali jsme úřadovnu naícho dféviř-skéh- o

a uhelného obchodu ns

výrhodsl íírsaa 34 ulice mezity že jest príjóaiúé chuti ze ne
podrobný puznéinv pocuejiobsahuje potaSe ani rtuti že může

N a O ul do naSI viaslnl budovy — Velmi levoě tento týden mábý! iii ksidžms clenu rouiúy

tím má co dělati Nemocný má

iv!íít=í tisk v iilůiilúUú úiiku
jazyk jeho je povleklý má hořko

v ústech dávení ztratí Cttuť k

jídlu a hlava ho bolí nebo pálí

ve výprodeji mužtké vrchní i Česká lékárna a poštaže účinek jeho jett vždy jittý s bsdcme msci každému iéym po-

sloužit) jelikož budeme míti vždy
ce" roh 13 a 'vVilliam ul 17

Cutanuge jenom vlno a byliny

Dr F J Vojtišek
Ifkh__

V SOUTH OMAHA NEB

Úřadoval v Glasgow Block m 24
ulici pul tlocko od poity

Cítilní boillny
Od S ilo II dopoledne Od í do i odp

Od 7 dn r m

lei vúradovné i 819— Tel v bytu 648

tpodnf prádlo dámské dětské

tpodní prádlo vSeho druhu jakož
— - Graduačnf slavnost mediků část naieho zboží zde oa sklsděV lékárnách Josef Triner 799 1 11

jnrv vdokončivších lékařská svá studia Navtiivte nás S úctou i jiné potřeby Zvláltol výpro cm? olovona omažské lékařské kolleji uni-

versity nebraiské pořádána bude
dej a perleťové kooílíky které

te obyiejoé prodávají za 5 s 10 c oleje

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tf Tel 614

— Minuly týden prováděl náSDříStl čtvriek doe 26 května v tucet pů J011 nyní za I % c 2 j í
a 3 C Velkou pozoroost věoaje

Miky
Nkl0atéVaSek Mertllk podivné kousky

rámování obrazů ZvětSováol
7:30 hod večer v prvním kongre-gationální-

kostele na 19 a rt

ul Lékařské diplomy
nAmvrAinv hiiítnti 11 fttiirtřnlll a X

Manželce jeho atalo se podezře
iJIIIIMIIIIIIIIMIIIHIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIMIIIIMIIIIIIIIIU

s s

i J111 A Bartoň i
lým vytahováni těch větlích"tiliď' Ve ta ceny

nejlevněji!
obrazů za poloviční cenu O pří-

zeň" krajanů Žádá AFNovák
39t 106 sev24ul

a sanKenétich pouze jedinému Čechu panu laatal Jukoiil
s mr% _ 1

a proto oa něj rázně udeřila na-

čež se jí Vála zkrouSeoě a beze

vleho mučeni přiznal Ze prý bra-

chy od řádu častuje oa potkáni a

FrantiSku J Petrovi z Clarksoo

Neb Pan Peter mladý nadaný

žáha Těm kteří dyapeptii už

měli není třeba obtíže její vypiso-
vat! avSak jim zrovna tak jako
lidem kteří nezáživnottl byli
zrovna atížení nebude z místa

připomeoouti že Severova Žalu-

deční Hořká jim bezpečni a v

krátkém čate vrátí zdraví Paní

FrantiSka Melounová z čítla 37

Berkley ul Cleveland O te o

tom přetvědčila a píSe nám:

"Trpěla jsem nezáživnottl a po

využití jedné láhve jest mi lépe"
Vine o celé řadě trpících kteří

pomoci léku toho hýli jak te říká

na nohy postaveni Severova

Žaludeční Hořká osvěží a posilni
žaludek že může zate náležitě

konati avou práci potrava se ne-

rozkládá nýbrž zužitkuje nastá-

vá řádná stolice chuť k jídlu a

i zařízený XlOStineC Nejlřníl llkařl posílají k nímu
své kkthké předpiaymuž zatouživ po vySSÍm vzdělání

rek 10 iljsliM OsvakaoavStěvoval po delsl dobu
normálo! Školu načež

- Jednoťáci obdrželi jíž so-

kolské nářadí potřebné k výcviku
žáků V neděli odpoledne vylétli
si Sokolíci do rozkolného Barre

tova parku a odbyli si tam přebor-n- é

cvičeni Tužili se statečně

jak při cvičeni tak i po cvičeni a

libovali si že se měli zase jednou

So Ashlaod Ave Chicago Hlt
Pilteo Station

Provoláni h lidumilnému obectmtvu
v Oman a Ctístvu vibic!

Velectění dámy a pánové—
Na dálném východě zuří po ně-

kolik měsíců již zhoubná válka
mezi iv Rutí a sveřepým Japan-ce- m

Dovoluji si tudíž upozor-

nit! že jest naší povinností zalo-

žili zde odvětvi Červeného kříže

Vc východních státech Unie zalo-

ženo bylo se zdarem několik od-

větví a nevím proč by v n$em
městě a zároveS i v celém státu
neměl býti tento llecbetný příklad
následován Svolávám proto schů-

zi na středu večer ty květoa v

Sokolovně ku kteréž zvány jsou
všechny spolky be rozdílu jak
svobodomyslné tak katolické —

mužské i ženské

Přeje zdar svatému podniku
tomu znamenám se v úctě

Emil Čermák

lékárník a člen Ikolol rady

i ňfínýJeUerUvlfMk stále na řepu §
§ Nejlípil druby t(d likérů a §
a jemné doatolkjr 15—vstoupil na lékařskou kolej v O

sice ze samé radosti že jej obda-

rovala paláckým klučinou Man-

želům Mertlíkovým gratulujeme!

— Nál vzorný pekař pan Fleck

vyzkouiel už novou avou pekárnu
a tato prý kooá služby znamenité

Kdo si bude cbtít poSmáknout na

maze Zde věnoval ae atudiím s

oevSedn! píli a svědomitosti a po
niiiMmiiniiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiMiiiiiiMiiiimiiiiiiiJ

celé čtyři roky byl jedním z nej- -

lepSícb studentů Dr Peter ho-

dlá se prozatím osadili v Milligao chutném čerstvém pečivu nechť

OIAIIA
Loan & Building

-- cooclatlon
v Bee Buildiog

21 rok stará a neJstarU va mřií
tlal

půjíky oa měslěn! splátky a při-

pisuje k dobru dividendy púlletně
při 6 procentech rořně na uspoře-
né obnosy

Uee KattJerer tajemník

South omaiiká úřadovna v Mile 835

tevz4ul tstmt

Neb Později zamýSlí věoovati ti k němu dollápoe do čítla 156

—at a Q ul

— Zubnf lékař Bailey zaměst
tvoři se zase dobrá krev a celé tělo te JalSímu atudiu lékařakému na

— Velké přízni krajanů oaSich

tíSI ie zajisté zkoSený lékař

Dr II i Aberljr
na robu 14 a L ulici na druhém

poachodt V ktždém přípidu mů-

žete se naS spolehnout V úřa

dovně k nalezeni od 8 - 9 hod- - rá-

no od 1—z hodin odp a od 7—8
bod veíer Číslo tel r 365 23

dobře V lese se to prý cvičí zna-meni-

a výborně tam prý tráví

Výsledek přebornébo cvičen!

bude příití sobotu večer o

zábavě pořádané Sokolíky v síni

Leitnerově

— Mezi občany koluje petice
kterouž ae žádá o vydlážděni O ul

a sice od mostu af k 22 ol

sílí a mysl bystří Severova Ža některé proslulé lékařské fakultě

americké a bude li mu možno i návající českého assistenta ručí

za veíkerou práci jím zhotovenou
ludečnl Hořká atojl 50 ctů a I100
a je k dostáni buď v lékárnách

nebo přímo n firmy W F Severa
na čeaké universitě v Praze Pře

Úřadovna jebo jest v 3 poschodíjeme mladému příteli vlebo zdaru
I Pazton bločku — SCo Cedar Rapids Iowa-- v budoucím povoláol jebo


